
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Sábado 4 de junio de 2016 Sec. II.A.   Pág. 36918

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
5439 Resolución de 17 de mayo de 2016, de la Universidad Autónoma de 

Barcelona, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don César 
Carreras Monfort.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el 
concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado 
mediante Resolución de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 11 de marzo de 2010 
(BOE de 14 de mayo de 2010), y habiendo cumplido los requisitos establecidos en la base 
décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de diciembre (BOE de 24 de diciembre), y 
demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar Profesor Titular de Universidad a:

Don César Carreras Monfort, del Departamento de Ciencias de la Antigüedad y la 
Edad Media, del área de conocimiento de Arqueología.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
podrán interponer recurso contencioso administrativo delante del Tribunal Superior de 
Justicia de Cataluña, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente de la 
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Bellaterra, 17 de mayo de 2016.–El Rector, Ferran Sancho i Pifarré.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
54

39
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-03T21:54:06+0200




